[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля  2015 г.  № 21

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года

В соответствии с  положениями Федерального закона  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области в целях уменьшения вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами,  Администрация сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области к весенне - летнему пожароопасному периоду 2015 года (Приложение 1).

2. Утвердить Предложения по дополнительным мерам пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима на территориях населенных пунктов  (Приложение 2).

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального района Волжский Самарской области (по согласованию):

2

3.1. С установлением  повышенных классов пожарной опасности в лесах и на территориях  поселений  принять  муниципальный  правовой  акт  об установлении особого противопожарного режима.

3.2. Утвердить «Перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима».

3.3. Разработать  План  мероприятий  по  реализации дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима, довести до исполнителей и организовать выполнение.
3.4. Разместить в местах массового пребывания людей (на автобусных остановках, в торговых учреждениях, на информационных досках и других местах) муниципальные правовые акты администраций поселений об установлении особого противопожарного режима и «Перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации района А.А.Маслова.
[image: image1.png]

Глава Администрации  района                                                       А.В.Баландин

Галиахметов2603328